

با حضور معاون بین الملل مجمع تقریب مطرح شد؛ ارزیابی دستاوردهای سی امین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی



به گزارش خبرنگار تقریب(تنا)، دکتر متکی، معاون بین الملل مجمع تقریب، در نشست تحلیلی صبح امروز (شنبه 11 دی) با اشاره به ویژگی های کنفرانس وحدت اسلامی امسال در مقایسه با کنفرانس های گذشته گفت: کنفرانس امسال به لحاظ تعداد محدود مدعوین، برنامه ریزی مشخص برای نشست های عمومی، کمیسیون ها و تعیین اعضای کمیسیون ها قبل از شروع کنفرانس، بهره گیری رسانه ها از فرصت حضور شخصیت های دینی و علمی جهان اسلام، تهیه گزارش 100 صفحه ای از مذاکرات انجام شده در کنفرانس امسال و فراوانی مقالات وارده، نسبت به کنفرانس های سال های گذشته متمایز بود.

وی با بیان اینکه موضوع "ضرورت مقابله با جریان های تکفیری" در کنفرانس امسال بیش از سایر موضوعات مورد توجه شرکت کنندگان قرار گرفت، خاطرنشان کرد: از دهها مقاله ای که به کنفرانس امسال رسید، موضوع مقابله با جریان های تکفیری از لحاظ فراوانی تعداد مقالات وارده، در رده اول، موضوع فلسطین در رده دوم و موضوع مقاومت اسلامی در جایگاه سوم قرار داشت.

متکی در زمینه اقداماتی که برای کنفرانس وحدت سال آینده باید انجام شود خاطرنشان کرد: برای سال

آینده برای عضویت در مجمع عمومی مجمع تقریب، باید دو مورد مهم "باور مندی اعضا به مبانی تقریب و فعال بودن آنها در حوزه های تقریبی در خارج از کشور" را لحاظ کنیم. همچنین تأسیس دبیرخانه دائمی کنفرانس و ارتباط مستقیم با شرکت کنندگان جهت پیگیری مصوبات کنفرانس، تبادل نظر مهمانان و ارتباط با آنها در فضای مجازی، گسترش تبادل هیأت های علمایی برای یکسال آینده، ترغیب کشورها به تأسیس دانشگاه مذاهب اسلامی، برگزاری کنفرانس های مشترک وحدت اسلامی در خارج از کشور و تعیین جوایز فاخر برای کتب تقریبی و وحدت گرا، از جمله اقدامات مجمع تقریب برای کنفرانس وحدت سال آینده است.

وی در پایان با اشاره به نقش تأثیرگذار رسانه ها در کنفرانس وحدت امسال تأکید کرد: تلاش رسانه ها و خبرگزاری ها در کنفرانس امسال موجب شد افکار عمومی مردم ایران با اهداف مجمع تقریب و فعالیت های آن بیشتر آشنا شود. لذا با توجه به نقش رسانه ها در شناساندن اهداف تقریبی و مقابله با جریان های واگرا که تقریب را نشانه رفته اند، احتمال دارد تا سال آینده یک کنفرانس رسانه به صورت جداگانه با حضور مجمع تقریب، خبرگزاری تقریب و سایر رسانه های داخلی و خارجی برگزار شود.

(متن کامل این مصاحبه 50 دقیقه ای، در روزهای آینده بر روی سایت خبرگزاری تقریب قرار خواهد گرفت.)

تهیه و تنظیم: فرشته صدیقی